渭临教育发〔2021〕4号

渭南市临渭区教育局

关于做好我区全国校园足球特色学校足球教练员线上

培训工作的通知

各中心校、高中，各全国青少年校园足球特色学校：
根据《陕西省教育厅办公室关于组织参加全国青少年校园足球教练员国家级专项培训的通知》要求，为做好我区足球教练员线上培训工作，现将有关要求通知如下：
一、培训时间

2021年2月至7月
二、培训网址

校园足球管理信息系统（www.xyzq.moe.gov.cn）注册并登录学习。
三、培训范围

全国青少年校园足球特色学校的在编在岗足球教师（教练员）。
四、培训要求

1.我区各全国校园足球特色学校务必高度重视足球教师线上培训工作，按照要求及时完成培训任务。
2.线上培训是全国校足办对全国校园足球特色学校足球教练员的要求。全国校园足球特色学校的足球教练员均应参加线上培训。参加线上培训的学员应在2个月内完成线上学习，并通过线上考核。若没有按照要求参加培训或培训没有通过，后续线下培训和其他校园足球的培训项目都将失去参加资格。

3.各全国校园足球特色学校于2021年3月5日前将参加培训的教练员名单（见附件2）发送区局体艺办邮箱（lwtyb2015@163.com）。区局将根据省教育局厅对线上考核合格学员统计反馈信息进行通报。
4.线下培训时间和具体事宜，将根据省教育厅有关安排另行通知。
附件：

1.全国青少年校园足球教练员国家级专项培训方案

    2.临渭区学员参加线上培训统计表
渭南市临渭区教育局
2021年2月25日
  抄送：局内各领导，各股、室、办，二级单位。

渭南市临渭区教育局                      2021年2月25日印发
附件 1
全国青少年校园足球教练员国家级专项培训方案
一、指导思想
深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届五中全会精神，按照《关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》《关于深化体教融合促进青少年健康发展的意见》《全国青少年校园足球八大体系建设行动计划》有关要求，全面提升校园足球师资素质能力，推动新时代校园足球工作高质量发展。
二、培训方式及对象
全国青少年校园足球教练员国家级专项培训，分为线上培训和线下培训前后两个阶段。培训对象主要为全国青少年校园足球特色学校在编在岗的体育教师、足球教练（以下统称学员）。线上培训环节不限定报名人数，已经具有中国足协 D 级及以上教练员资格的不再参加培训。
三、培训时间及地点
（一）培训时间。2021 年 2 月—7 月，参加线上培训学员应在 2 个月内完成线上学习，并通过线上考核。在 2 个月内未完成线上学习并通过考核的学员学习记录将自动清零。通过线上培训考核的学员根据通知安排参加线下培训。
（二）培训地点。线上培训需在校园足球管理信息系统（网址∶www.xyzq.moe.gov.cn）中完成注册并登陆学习，学习地点可由学员自主选择进行;线下培训地点以国家体育总局秦皇岛训练基地（中国足球学校）（以下简称秦皇岛基地（中国足校））为主进行。
四、组织实施
培训内容以中国足球协会 D 级教练员培训课程为主要内容，分以下阶段。
（一）学员注册。各省级教育行政部门根据全国青少年校园足球工作领导小组办公室（以下简称全国校足办）通知安排，及时组织属地全国青少年校园足球特色学校学员通过校园足球管理信息系统完成注册。
（二）线上培训。学员依次完成 28 门“校园足球特色学校教练员”课程学习，并参加课程小结测试和 1 次综合理论测试。在通过综合理论测试后，学员另需要向校园足球管理信息系统上传本人 3 分钟的运动技能测试视频和 15 分钟教学技能视频。学员上传视频后，由具有中国足协 D 级讲师及以上资质的专家对视频进行考核评分。培训学时纳入国家培训计划学时数，计入教师继续教育学分。
（三）线下培训。全国校足办从 2 月起，每月 20 日前将线上培训考核合格学员名单反馈给秦皇岛基地（中国足校）和各省级教育行政部门。由秦皇岛基地（中国足校）根据考核合格人数情况进行编班，并在每月 25 日前通知各省级教育行政部门（含报到地点、报到时间、参训人员、注意事项等）并组织线下培训。线下培训将严格按照中国足球协会 D 级教练员证书培训实践课程进行，并组织实践课考核，线下培训及考核时间不少于 6 天（含报到和离会）。对参与线下培训的学员，发放结业证书，其中经考核合格的另颁发中国足球协会认可的校园足球 D 级教练员证书。线下培训学时纳入国家培训计划学时数，计入教师继续教育学分。考核不合格的学员允许一年后重新申请 1 次线下培训。
五、保障措施
（一）组织保障。全国校足办、秦皇岛基地（中国足校）、
各省级教育行政部门协同做好培训相关工作，及时沟通解决培训过程中出现的问题，全力保障培训工作实施。
（二）疫情防控。线下培训环节，坚持把学员生命健康安全放在首位，抓紧抓实抓细新冠肺炎疫情各项防控举措，并根据疫情防控形势变化及时调整完善培训方案。
（三）监督检查。各地应加强监督，全国校足办将定期通报学员学习进度、考核合格率，统计结果将与今后全国青少年校园足球特色学校、试点县（区）、试验区、"满天星"训练营等示范试点项目创建挂钩。
六、其他事项
有关全国青少年校园足球教练员国家级专项培训线上注册、线上线下培训课程安排以及考核办法等未尽事宜，将由全国校足办另行通知。
附件2
临渭区学员参加线上培训统计表
学校：                                      填表人：                                          年    月    日

	姓名
	年龄
	出生

年月
	政治

面貌
	工作单位
	毕业院校（本、硕）
	执教经历与成绩
	教练员

等级
	运动员等级、经历与成绩
	参加培训

经历（省级及以上）
	外语
水平
	是否参加本次2021年校园足球教练员国家级

专项培训

	.....